施 設 長 各位

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会

会 長  平  石   朗

公益社団法人 全国老人保健施設協会

会 長  東 憲 太 郎

一般社団法人 全国介護付きホーム協会

  代表理事 遠  藤   健

日本看護協会が実施するアンケート調査へのご協力について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、公益社団法人日本看護協会では、令和 2 年度厚生労働省老人保健健康増進等事業

「介護施設等における看護職員のあり方に関する調査研究事業」により、全国の介護老人福祉

施設、介護老人保健施設、特定施設入居者生活介護（有料老人ホーム）の施設長ならびに職員

の皆様を対象としたアンケート調査を実施することになりました。

本調査研究事業の実施にあたり設置された特別委員会には、日本看護協会から就任要請を受

け、全国老人福祉施設協議会、全国老人保健施設協会、全国介護付きホーム協会より委員が参

画し、調査内容の検討にあたっております。この度、上記３つの施設系サービスを対象とした

アンケート調査の実施にあたり、日本看護協会より３団体への協力依頼がありました。

つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、是非アンケート調査にご協力くださいますよ

うお願いいたします。

調査に関してのお問合せは、別紙 日本看護協会の問合せ先におたずねください。

 ご多忙のところ大変恐縮ではございますが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げま

す。

敬具